— *repens*, repens, subradicans, breve sat dense ramosa, villosior, spinis obsoletis nullisve, flor. pr. *O. repens* L. & Auctt.

14. Maxime gaudemus genera naturalissima *Viciæ Ervi* & *Orobi* immutata ab Auctore esse servata. Cum genera sunt naturalia, hæc ad characteres reformare »summam Botanicis hæresin» dixit Linnæus. »Genus enim dabit characterem, nec character genus» & cum genus clarum, non violemus naturam ad nostra fragilia systematica principia. Characteres acuti utique amici, sed magis amica naturæ vestigia. Quam multa, quæ verbis demonstrare non licet, credere cogimur!; & qui genera naturalissima rejiciunt ob characterum (nobis adhuc cognitorum! sed cognitio nostra admodum finita est) tenuitatem haud absimiles iis, qui omnia sibi incognita denegant. — *Lathyrus latifolius* Fl. Suec. distinguitur a Kochio sub nomine *L. platyphylli*

Retz. Hic apud nos *L. heterophyllo* & *L. silvestri* multo serius (Sept.) floret. Exstant vero inter *Lathyrum silvestrem*, *platyphyllum* & *heterophyllum* tot formæ mediæ, ut olim omnes conjunxerim, nec graviter errat, qui hos omnes conjunctim tractat. Sed si plures distinguuntur, utique tres distinguendæ.

15. *Potentilla collina* & *sordida* (Güntheri) a Kochio iterum conjunguntur & communis patria unionem suadet. In vivo vero *P. collina* nostra æque facile in *P. vernam*, quam *P. sordida* in *P. argenteam* inclinat. Specimen *P. collinæ* Wib., a Kochio liberaliter oblatum, ad *P. sordidam* pertinet; nostra *Potentilla collina*, nobis a Cel. Lehmanno determinata est & cum descr. in laudati viri monogr. *Potentill.* optime congruit.

Fragaria Hagenbachiana Koch! sec. spec. tota facie convenit cum »Frag. n. sp. inter *Fr. elatiorem* & *F. collinam* media» ab eximio Blyttio prope Christianiam lecta. Character essentialis, foliol. intermed. distincte petiolatum, etiam in Norvegica adest, at petiolulus non adeo constanter elongatus ac in Kochiana planta. De identitate haud dubitem.

16. *Agrimonia odorata* Koch! est omnino *A. procera* Wallr., sed ut Kochius plene demonstravit vera *A. odorata*, quod nomen in *Agr. repentem* perperam transtulit Wallroth, quemque nos in Nov. Mant. III nimis creduli imitati sumus.

17. Ad confirmandum jus civitatis *Rosæ lucidæ* (*R. balticæ* Roth) in Flora Europæa, observem eandem jam ante plures annos lectam ad litora freti Öresund in Scania, nempe a Cel. Ringio ad Helsingborg, a Lib. Bar. Gyllenstjerna ad Krapperup etc.; sed Americanam plantam in flora nostra recipere, analogâ auctoritate haud præsentem, dubitavimus.